INCIPIT CAN-
DIDI PRESBYTE-
RI DE VITA ÆIGILI ABBA-
TIS MONASTERII FVL-
DÆ LIBER.

Candidus ad Modestum.

Ex quo me pater ille senex fastigia vita
 Ægil Baugolfi quondam labentibus annis
 Communisque patris olim memorabile nomen
 Litterulis mandare iubet, post iussa beati
 Vota viri, moresque graues, animumque virilem
 Extunc non piguit nec nunc meminisse piget me.
 Hinc iuuat, ô frater, quo non præstantior alter.
 Huius namque senis famosi culmina vite
 Quæ iuuenis iam, postq; senex, celeberrima vidi,
 Rebus in eximiis queaque interdum auribus hauſi
 Religiosorum ex dictis pia facta virorum,
 Incumulum congesta tibi sacrare Modeſto.

Ducitur puer Ægil ad monasterium Ful-
 dam.

Hic iuuenis Norica quondam regione ſerena
 Nobilis exoritur; illuc haud multa moratus
 Tempora progenies patriis euectus ab oris
 Ducitur in filiam fagi de nomine dictam
 Buchoniam; undiforus serpens ubi labitur amnis
 Fulda, unde iſte locus ubi nunc ingentia cernis
 Mania, prima olim nomen ab origine ſumpfit.
 Ventum est interea variaverit compita longè
 Ad sanctum lectumq; locum, templumq; dicatum,
 Martyr ubi, pro laude Dei Bonifacius almus

*Qui pro lege Dei duro succumbere Marti
Quondam non timuit, digno veneratur honore.*

Præsentatur Styrme Abbati, & defertur ad scholam.

Proditur hicce puer ventus, pro postibus adstantes
Ægil, forte viro qui tunc ditione regebat
Cœnobium Fuldense humilis sub manibus huius.
Quem mox blandiloquo Styrmi cum murmure visum
Suscepit, lassisq; suis complectitur vlnis,
Ac iuueni consanguineo dat basia pastor.
Talibus auspiciis primus miles ab annis
Christi cœpit; ab hinc qui sit post exitus, atq;
Qui sibi iam fuerit iuuenili in pectore sensus,
Quæq; viro succrescenti constantia mentis,
Si mihi vita comes fuerit, si spiritus intus
Corpus alit, lingua & solitum si munus habebit,
Progressusq; dabit summa ac veneranda secundos
Majestas, eadem paucis superare Camenis,
Incipiam. Abbatis posthac subductus ab æde
Hic puer in herbis scholæ defertur ad arcem,
Lex æterna Dei semper, qua munere Christi
Discitur à pueris, seniorumque ore docetur.
Nec mora continuo cœpit elementa parare.
Utque apis esuriens primo cum tempore veris
Enitens paribus volitat per gramina pennis,
Campigenosque sibi certat decerpere flores,
Altius inde volans, glaucas stridentibus alis
Nunc salices, nunc namque pyrum platanumque nitentem
Floribus ore legit, tiliam fernore recenti hinc
Mellifluam fatagit cœco sub condere tecto.
Haud secus hic iuuenis librorum carmine primum:
Corticibus velutirasis quis pascitur acris
Donec vi quoque non propria, sed munere Christi
Proficiens atate simul sensuque sagaci,
Pasci promeruit umbrat in nectaris haustu.